aos usuários, os quais deverão apresentar o CPF e cadastrar uma senha para ter acesso a rede 
depois de transcorrido o prazo de espera contido no inciso I, deste artigo. 

Art. 3º O não cumprimento das disposições desta Lei sujeitará o infrator as 
seguintes penalidades: 

I- advertências; 

II- multa de 1.200 (um mil e duzentos) IPCAs (Índice  Nacional de Preço ao 
Consumidor Amplo) até a 2ª (segunda) reincidência, cujo cálculo deverá ter por base o valor 
do índice acumulador anual vigente no ato do pagamento;  

III- multa de 1.400 ( um mil e quatrocentos) IPCAs (Índice Nacional de Preço 
ao Consumidor Amplo) até 5ª (quinta) reincidência, cujo cálculo deverá ter por base o valor 
do índice acumulado anual vigente no ato do pagamento;  

IV- suspensão do Alvará de Funcionamento, após a 6ª (sexta) reincidência.